ПРОТОКОЛ № 150
заседания Коллегии СРО Ассоциации

«Проектный комплекс «Нижняя Волга»

г. Волгоград, Дом архитектора                                               12 декабря 2018 г., 17.00 ч.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

	1.
	Вязьмин А.М. – председатель
	6.
	Жуков А.Н.

	2.
	Бабалич В.С.
	7.
	Матовников С.А.

	3.
	Бондаренко Э.А.
	8.
	Норкин М.К.

	4.
	Бочарников А.П.
	9.
	Сиденко В.Д.

	5.
	Дронов В.Б.
	10.
	Учаев В.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. О приеме в члены Ассоциации.

2. О внесении изменений в условия членства в Ассоциации.
3. О внесении изменений в Правила контроля за деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

4. Об исполнении Предписания Нижне-Волжского управления Ростехнадзора.
Приглашенные:

	Скляр С.В.
	– исполнительный директор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Берендеева О.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Кузнецов К.А.
	– заместитель исполнительного директора СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»

	Ераскин А.П.
	– старший инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Ходяков А.И.
	– инспектор СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга»,

	Недзельская Е.А.
	– ведущий специалист СРО Ассоциации «Проектный комплекс «Нижняя Волга», секретарь заседания.

По первому вопросу:
Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении о вступлении в члены Ассоциации от организации:

	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью Группа «ПРИВОД» (ООО Группа «ПРИВОД»)

	ИНН:
	3435055875

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	Нет

Проверкой установлено, что ООО Группа «ПРИВОД» соответствует правилам и условиям членства в СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Поступило предложение: принять ООО Группа «ПРИВОД» в члены Ассоциации.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.

Решение вступает в силу после внесения взносов в КФ Ассоциации, а также оплаты вступительного взноса в Ассоциацию.

По второму вопросу:

Берендеева О.А. проинформировала о поступившем заявлении об изменении условий членства в  Ассоциации в части регистрации права на подготовку проектной документации для особо опасных, технически сложных и уникальных объектов капитального строительства от:
	Полное и сокращенное наименование:
	Общество с ограниченной ответственностью «Нижневолжскстройсервис» (ООО «НВСС»)

	ИНН:
	3441017187

	Уровень ответственности по КФ ВВ
	1 уровень

	Уровень ответственности по КФ ОДО
	1 уровень

	Особо опасные, технически сложные и уникальные объекты
	ДА

Проверкой установлено, что ООО «НВСС» соответствует правилам и условиям членства в СРО Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга», требованиям к членам Ассоциации, имеющим право подготавливать проектную документацию для ОО, ТС и У ОКС.

Поступило предложение: внести соответствующие изменения в реестр членов Ассоциации, с отметкой права на подготовку проектной документации для ОО, ТС и У ОКС (за исключением объектов использования атомной энергии).

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По третьему вопросу:

Кузнецов К.А. предложил в связи с необходимостью оптимизации системы уведомления членов Ассоциации о результатах проведенных проверок утвердить в новой редакции Правила контроля за деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

После обсуждения на голосование поступило предложение: утвердить в новой редакции Правила контроля за деятельностью членов Саморегулируемой организации Ассоциация «Проектный комплекс «Нижняя Волга».

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
По четвертому вопросу: Скляр С.В. проинформировал членов Коллегии о результатах проверки, проведенной Нижне-Волжским управлением Ростехнадзора и о Предписании № 10-407МГСН/2018ВО от 10.12.2018г., в соответствии с п. 2 которого отсутствует решение Коллегии Ассоциации о начале формирования компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств.
После обсуждения на голосование поступило предложение: подтвердить решение Общего собрания Ассоциации от 29.09.2016г. о формировании и размещении компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств на специальном счете, открытом в Банке ВТБ (ПАО), счет 40703810908300000020.

Члены Коллегии голосовали «ЗА» - единогласно.

Решение принято единогласно в формулировке, поставленной на голосование.
Председатель Коллегии                                                      А.М. Вязьмин

Секретарь заседания                                                           Е.А. Недзельская